

Số: 923 /KH-BVM

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thi hành Luật Đường bộ tại Bệnh viện Mắt

Căn cứ Kế hoạch số 11590/KH-SYT ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh về việc thi hành Luật Đường bộ của ngành Y tế trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 135/KH-BVM ngày 30 tháng 01 năm 2024 của Bệnh viện Mắt về việc phổ biến, giáo dục Pháp luật năm 2024 tại Bệnh viện Mắt;

Bệnh viện Mắt ban hành Kế hoạch thi hành Luật Đường bộ tại Bệnh viện như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Xác định trách nhiệm và sự phối hợp giữa các Khoa/Phòng, nhân viên y tế tại Bệnh viện Mắt trong việc thực hiện các hoạt động triển khai thi hành Luật Đường bộ.
- Nâng cao nhận thức về Luật Đường bộ của viên chức, người lao động tại Bệnh viện.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo sự chỉ đạo thống nhất của Ban Giám đốc Bệnh viện và phối hợp hiệu quả giữa các Khoa/Phòng trong triển khai thi hành Luật.
- Làm rõ nội dung công việc, trách nhiệm thực hiện và thời gian hoàn thành.
- Xác định lộ trình rõ ràng để bảo đảm thực hiện Luật và các văn bản hướng dẫn liên quan từ ngày 01 tháng 01 năm 2025.
- Thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn và xử lý kịp thời những khó khăn trong quá trình tổ chức thực hiện.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG PHỔ BIẾN

- Phạm vi, đối tượng:** Viên chức, người lao động; người bệnh và thân nhân người bệnh đến khám, chữa bệnh tại Bệnh viện.



2. Nội dung: Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024, có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2025 (gọi tắt là Luật).

3. Hình thức, biện pháp tuyên truyền, phổ biến

3.1. Thông báo phổ biến toàn viện về Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024 và tuyên truyền đăng trên website bệnh viện.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính quản trị.

- Đơn vị phối hợp: Các Khoa, Phòng.

- Thời gian thực hiện: Trước 03/12/2024.

3.2. Thực hiện clip tuyên truyền và đăng trên website bệnh viện nhằm nâng cao nhận thức của viên chức, người lao động Bệnh viện và người dân về Luật Đường bộ.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính quản trị.

- Đơn vị phối hợp: Công đoàn, Đoàn Thanh niên.

- Thời gian thực hiện: Trước 31/12/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Hành chính quản trị:

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch thi hành Luật Đường bộ tại Bệnh viện Mắt, chủ trì thực hiện các nội dung đã đề ra trong kế hoạch. Trong đó, lưu ý nội dung quy định tại Điều 69 của Luật.

- Phối hợp với Phòng Công nghệ Thông tin: Tăng cường phổ biến, giáo dục pháp luật về Luật trên website của bệnh viện.

- Định kỳ hàng năm báo cáo Sở Y tế về kết quả thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại bệnh viện (**Tháng 11 hàng năm**). Ngoài ra, thực hiện các nội dung báo cáo đột xuất theo yêu cầu của Sở Y tế.

2. Các Khoa/Phòng chức năng và Đoàn thể

- Căn cứ kế hoạch này, các Khoa/Phòng chủ động tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch thi hành Luật Đường bộ viên chức, người lao động tại mỗi Khoa/Phòng.

- Định kỳ hàng năm (**trước ngày 31/10**) báo cáo kết quả thực hiện về phòng Hành chính quản trị (CN. Trần Trung Tuấn - SĐT: 0932.626.537, Email: trungtuantran.1985@gmail.com) để tổng hợp báo cáo Ban Giám đốc và Sở Y tế.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi hành Luật Đường bộ tại Bệnh viện. Đề nghị các Khoa/Phòng nghiêm túc triển khai thực hiện. Trân trọng. *Luân*

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;
- Các khoa/phòng (đề t/h)
- Lưu: VT, HCQT. (TTT_3b) *Luân*



Lê Anh Tuấn



